ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 02/2019/CIGA

Ao vigésimo segundo dia do mês de março do ano de 2019, às 15 horas, na sede do

Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal (CIGA), localizada à Rua General

Liberato Bittencourt, n.º 1885, Centro Executivo Imperatriz, sala n.º 102, Bairro Canto, CEP

88070-800, Florianópolis/SC, compareceu o Pregoeiro e os membros da Equipe de Apoio

abaixo signatários, na forma da Lei nº 10.520/02 e n.º 8.666/1993, Lei Complementar n.º

123/2006 e demais legislação pertinente, para proceder à sessão de abertura dos trabalhos

licitatórios do Pregão Presencial n.º 02/2019, tipo menor preço, regime de execução

empreitada por preços unitários, cujo critério de julgamento será GLOBAL, para contratação

de empresa de Seguro Saúde, Plano de Saúde ou Administradora de Benefício para operar

Plano Privado de Assistência à Saúde, para prestar serviços aos empregados do Consórcio de

Informática na Gestão Pública Municipal (CIGA) e seus dependentes, com base no disposto

nas Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/1993, Lei Complementar n.º 123/2006 e demais

legislação pertinente. O Pregoeiro declarou aberta a sessão, sendo que não compareceram

empresas interessadas em participar do referido certame. Desta forma, o Pregoeiro declarou

a Sessão Pública do Pregão Presencial nº 02/2019 DESERTA, encaminhando-se os autos à

apreciação do Diretor Executivo do CIGA para deliberação. Nada mais havendo a ser

relatado, o Pregoeiro deu por encerrada a Sessão Pública, da qual lavrou-se a respectiva ata

circunstanciada, assinada pelo Pregoeiro e por sua equipe de apoio.

Florianópolis, 22 de março de 2019.

MARCUS VINÍCIUS DA SILVEIRA

Pregoeiro

CRISTIANA PEREIRA

Equipe de Apoio

GUILHERME DA ROCHA KOEHLER

Equipe de Apoio